Страница 1 из 3

Договор №____

г. Тула  «___» ______ _____ г.

ООО «СофтЭксперт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Сорокина
Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________,
действующего на основании ______________, с другой стороны, (при совместном наименовании в дальнейшем –
«Стороны») заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик принимает и оплачивает услуги по обучению (указать

количество) сотрудников Заказчика (далее – Обучающихся) по программе повышения квалификации:
{название курса как в удостоверении о повышении квалификации} в количестве ____ часов обучения.
Форма обучения: очная.  Срок обучения с
_______________г. по __________________20_____г.. Исполнитель оставляет за собой право изменять
сроки повышения квалификации по согласованию с Заказчиком. Список Обучающихся, с указанием ФИО,
места жительства и телефона, представлен в Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.2.  После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной сдачи итоговой аттестации ему
выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца. При освоении
Обучающимся части образовательной программы или неуспешной итоговой аттестации Обучающемуся
выдается Справка об обучении.

1.3. Исполнитель уполномочен на оказание образовательных услуг на основании бессрочной Лицензии №
0133/03106 от 21 апреля 2016 г., выданной Министерством образования Тульской области.

1.4. Исполнитель приступает к оказанию услуг по настоящему договору после осуществления Заказчиком 100
% предоплаты за данные услуги на основание счета Исполнителя.

1.5. Заказчик обязуется до начала оказания услуг по настоящему Договору предоставить Исполнителю копии
документов об образовании на Обучающихся, в соответствии с п. 2.2.2 настоящего Договора.
Исполнитель не приступает к оказанию услуг до получения копий вышеуказанных документов.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом «Об
образовании в Российской Федерации»;

2.1.2. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором;
2.1.3. создать слушателям необходимые условия для освоения образовательных программ;
2.1.4. сохранить место за слушателями в случае пропуска ими занятий по уважительным причинам;
2.1.5. качество услуг должно соответствовать требованиям, установленным для услуг такого рода и вида

нормативными правовыми актами, а также требованиям, закрепленным в образовательной
программе.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. оплатить услуги Исполнителя в порядке и в сроки, указанные в настоящем договоре;
2.2.2. до начала обучения предоставить Исполнителю копии дипломов о высшем или среднем

профессиональном образовании/выданных учебным заведением справок, подтверждающих
получение высшего/среднего профессионального образования, необходимых для зачисления в
образовательную организацию;

2.2.3. обеспечить явку на занятия, проводимые Исполнителем, в установленные настоящим договором
сроки;

2.2.4. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.2.5. соблюдать следующие обязанности, связанные с обучением в образовательной организации:
2.2.5.1. выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том

числе индивидуальным учебным планом;
2.2.5.2. извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
2.2.5.3. обучаться в ООО «СофтЭксперт» по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных учебным планом;
2.2.5.4. соблюдать требования Положения об образовательном подразделении Исполнителя,

правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя;
2.2.6. не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания обучения принять услуги путем подписания

представленного Исполнителем в двух экземплярах Акта сдачи-приемки оказанных услуг или
предоставить письменный мотивированный отказ от приемки услуг

2.2.7. получить до заключения настоящего Договора от Обучающихся-физических лиц письменные
согласия на обработку их персональных данных Исполнителем.

2.3. Обучающийся обязан:
2.3.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя для учащихся.

garantf1://70191362.0/

Страница 2 из 3

2.3.2. Своевременно приходить на занятия в надлежащем виде (опрятная одежда, учебные
принадлежности и т.д.).
2.3.3. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя и
другим обучающимся.
2.3.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и
периодичность промежуточной аттестации обучающихся;

3.1.2. применять к слушателям меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных
Положением об образовательном подразделении Исполнителя, а также в соответствии с его
локальными нормативными актами;

3.1.3. без согласования с Заказчиком привлекать соисполнителей по настоящему договору.
Соисполнителями по Договору могут быть как юридические, так и физические лица, в том числе
индивидуальные предприниматели, обладающие соответствующим уровнем квалификации, знаний
и профессионализма. По требованию Заказчика Исполнитель обязан предоставить информацию о
соисполнителях, заключивших договор или договоры с ООО «СофтЭксперт».

3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;
3.2.2. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных Договором.
3.2.3. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.3. Обучающийся вправе:
3.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам образовательной деятельности.
3.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки.
3.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения учебного процесса, во
время занятий, предусмотренных расписанием.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость услуг по договору составляет _____________
(___________________________________) рублей, НДС не облагается в связи с применением
Исполнителем упрощенной системы налогообложения в соответствии со статьями 346.12 и 346.13 главы
26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (Информационное письмо №652 от 19.02.2016 г., выдано
МИФНС России № 12 по Тульской области).

4.2. Оплата работ Исполнителя производится в следующем порядке:

  – не позднее, чем за 5 (пять) банковских дней до начала предоставления услуг, согласно утвержденному
Исполнителем графику.

4.3. В случае отказа от оказания услуг, Заказчик должен уведомить Исполнителя в письменном виде не
позднее, чем за три рабочих дня до начала оказания услуг. Если отказ происходит менее, чем за три
рабочих дня, то с Заказчика удерживается 15 % от суммы договора. Если Заказчик отказывается от
прохождения курса после начала занятий, не предупредив об этом администрацию Учебного центра в
письменном виде, то списывается 100 % стоимости курса.

4.4. Факт полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору подтверждается выдачей
удостоверения о повышении квалификации установленного образца и актом оказанных услуг. Заказчик
обязуется подписать Акт оказанных услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения от
Исполнителя, либо предоставить Исполнителю письменный мотивированный отказ от приемки услуг. В
случае, если в установленные настоящим Договором сроки Заказчик не возвратил Исполнителю
подписанный экземпляр Акта оказанных услуги и не предоставил мотивированный отказ от его
подписания, услуги считаются оказанными надлежащим образом.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность
в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

5.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за нарушение сроков выполнения обязательств, если
нарушение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, признаваемых таковыми по
законодательству РФ.

6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до полного

выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон с письменным

уведомлением за 20 календарных дней до предполагаемой даты расторжения, либо в порядке,
установленном действующим законодательством РФ.

Страница 3 из 3

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае непредоставления Заказчиком копий документов об
образовании Обучающихся.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего

разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При невозможности решения спорных вопросов в процессе переговоров Сторон, споры разрешаются в

арбитражном суде в порядке, установленном законодательством.
7.3. В случае изменения реквизитов, каждая из Сторон обязана уведомить об этом другую Сторону

письменно (путем почтового отправления, нарочным, либо по электронной почте) в течение пяти
календарных дней с момента такого изменения.

7.4. Обмен документами в рамках исполнения настоящего Договора может осуществляться посредством
электронного документооборота

7.5. Обмен Сторон скан-копиями настоящего Договора по электронной почте подтверждает факт
заключения настоящего Договора Сторонами. Указанные копии имеют юридическую силу до обмена
Сторонами оригиналами Договора. Обмен оригиналами Договора является обязательным.

7.6. Стороны подтверждают, что в случае, если бухгалтерские и иные документы в процессе исполнения
настоящего Договора, будут подписаны от их имени не единоличным исполнительным органом, а
иными лицами, то указанные лица действуют исключительно в пределах своих полномочий,
предоставленных им надлежащим образом.

7.7. Заказчик и Исполнитель констатируют полное, однозначное и единое для сторон понимание всех
терминов и условий данного договора. После подписания настоящего Договора Сторонами, все устные
и письменные договоренности, а также переписка по электронной почте, касающиеся предмета
Договора, теряют силу.

7.8. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной
форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ
 ООО «СофтЭксперт»

Юридический адрес:300013, Тульская обл, Тула г,
Болдина ул, дом № 41А, пом. 47, офис 1-4
Почтовый адрес: 300000, Тульская обл, Тула г, а/я
2597
тел.+7 (4872) 700270
ИНН 7107045310/710601001
р/c 40702810866000001193
в ТУЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8604 ПАО СБЕРБАНК г.
Тула
БИК 047003608
к/с 30101810300000000608

_____________

подпись

 Генеральный
директор

_____________

М.П.
А.В. Сорокин